
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองพล 
เรื่อง  ราคาประเมินทุนทรัพย์ของท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ( ภ.ด.ส.1) ประจ าปี 2563  

**************************** 
 

  อาศัยอ านาจตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 มาตรา 39 และตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการด าเนินกาตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีที่จัดเก็บ และ 
รายละเอียดที่จ าเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่ละปี  ณ  ส านักงานหรือที่ท าการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นก่อน
วันที่ 1 กุมภาพันธ์ของทุกปี  ซึ่งรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย เห็นชอบให้ขยายก าหนดเวลาด าเนินการภายใน
เดือน มิถุนายน  พ.ศ. 2563  ทั้งนี้  ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ก าหนดในกฎกระทรวง นั้น 
 

   องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองพล ได้ด าเนินการจัดท าราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูก
สร้างในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองพล ประจ าปี 2563  ตามกฎหมายข้างต้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว  จึงขอให้
เจ้าของ / ผู้ครอบครอง / ผู้ใช้ประโยชน์ ในที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตต าบลเมืองพลได้ตรวจสอบรายละเอียดตาม
บัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ของสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1) แนบท้ายประกาศนี้  
 

  อนึ่งหากเจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างพบว่ามีข้อมูลในบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ของสิ่งปลูก
สร้าง (ภ.ด.ส.1) ไม่ถูกต้อง สามารถแจ้งขอแก้ไขรายการดังกล่าวได้ ณ งานพัฒนารายได้ กองคลังองค์การบริหาร
ส่วนต าบลเมืองพล โทรศัพท์หมายเลข 043 – 418155 , 087 – 9491811 ในวันและเวลาราชการ 
  

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

                           ประกาศ   ณ   วันที่   25    เดือน เมษายน   พ.ศ.   ๒๕๖3 
. 
 
 

( นายภูผา   ผาปริญญา .) 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองพล 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


